
1 / 2 ページ

平成30年11月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

経済センサス－基礎調査　調査
書類・用品の仕分け、梱包及び
発送業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.1
協新流通デベロッパー株式会社
東京都江東区三好4-7-20

5010601000566 一般競争入札
単価契約
5,832,000

5,724,000
（予定総額）

98.1% － － －
単価契約
複数単価

不動産パネルデータベースの構
築及びデータ分析に関する調査
研究業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.6
株式会社日建設計総合研究所
東京都千代田区飯田橋2-18-3

7010001007490
一般競争入札
（総合評価）

13,609,587 10,800,000 79.4% － － －

ビッグデータを活用した行政課
題解決に関する調査研究

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.7
株式会社帝国データバンク
東京都港区南青山2-5-20

7010401018377 
一般競争入札
（総合評価）

14,865,623 9,626,280 64.8% － － －

携帯電話の使用実態に関するイ
ンターネットアンケートの実施業
務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.12
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917 一般競争入札 2,160,000 1,728,000 80.0% － － －

地方統計機構の的確な体制整
備に係る業務分析等支援業務
の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.14
エム・アール・アイリサーチアソシエ
イツ株式会社
東京都千代田区永田町2-11-1

7010001012532
一般競争入札
（総合評価）

5,292,000 5,108,832 96.5% － － －

経済構造実態調査の名簿整備
（企業異動情報データベース作
成業務）の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.19
株式会社帝国データバンク
東京都港区南青山2-5-20

7010401018377 一般競争入札 7,175,745 2,440,800 34.0% － － －

経済センサス－基礎調査電子
調査票開発業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.19
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂1-10-5

1011001014417 一般競争入札 4,663,434 4,499,280 96.5% － － －

経済センサス-基礎調査　調査
用かばんの製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.22
株式会社ＲＥＬＩＥＦ
大阪府大阪市西区京町堀1-14-24

9120001187254 一般競争入札 12,216,852 8,077,050 66.1% － － －

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式1



2 / 2 ページ

平成30年11月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式1

一般統計調査の統計精度等に
関する情報開示状況の評価・ス
コアリング支援業務の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.28
株式会社日経リサーチ
東京都千代田区内神田2-2-1

6010001025741 一般競争入札 6,154,434 5,837,840 94.9% － － －

オンライン研修システム構築及
び運用・保守業務の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.30
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

9010601021385
一般競争入札
（総合評価）

119,329,125 103,871,160 87.0% － － －

国庫債務負担行
為
（平成30年11月
～平成35年３月
53カ月）

政策立案に資する新たな統計研
修開発のための調査研究

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.11.30
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

14,281,403 12,897,360 90.3% － － －


